گروهی دیگر از جوانان جبهه ملی تحت تأثیر انقلاب کوبا و شکل گیری جنبش فلسطین در سال ۱۳۴۸، تحت رهبری خسرو پارسا، خسرو کلاتری و حسن ماسالی عازم لبنان شده و در آنجا با انتشار «باختر امروز» (دوره چهارم)

احزاب سیاسی ایران

از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ تا انقلاب بهمن ۱۳۵۷

اپوزیسیون، احزاب، سازمان ها و گروه های مخالف شاه

محمود نفیسی

۱۹۷۲ (۱۳۵۱) و پلنوم ۱۹۷۳ (۱۳۵۲)، این گروه دوباره مسأله ضرورت فعالیت گروهی و گرایش های مارکسیستی خود را مطرح ساخته و موفق به تصویب آن گردید. در این نشست ها با اینکه عده قابل ملاحظه ای از اعضای جبهه ملی نگرانی خود را از شیوع و نفوذ گرایش های مارکسیستی و مبارزات چریکی در درون جبهه ملی ابراز داشتند ولی در مورد موجودیت گروه

چون افرادی که دارای طرز تفکر جبهه ای و غیر مارکسیست بودند یا بطور کامل از این گروه بریدند یا از سیاست، بطور موقت هم که شده، کناره گیری کردند. به دنبال فعالیت های جدید «جبهه ملی» در ایران تحت رهبری کریم سنجابی، داریوش فروهر و شاپور بختیار، این گروه دیگر نمی توانست به اسم «جبهه ملی» به فعالیت خود ادامه دهد. در نتیجه در زمستان ۱۳۵۶ (۱۹۷۷) در جلسه ای بطور نسبی وسیع که از اعضا و هواداران سازمان های جبهه ملی ایران خارج از کشور (بخش اروپا) و نمایندگانی از سازمان های جبهه ملی ایران خارج از کشور (بخش های خاورمیانه و آمریکا) تشکیل شد،

اعضای این گروه نظرات خود را درباره مسائل گذشته بیان داشته و خروج خود را از سازمان های جبهه ملی ایران اعلام نمودند.